UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số: 244/TTr-PTCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 21 tháng 9 năm 2020

TỜ TRÌNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm thiết bị dùng chung

năm 2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính Phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

Căn Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 0309.1/2020/CT-TĐG-IVSC-CN14

ngày 07/9/2020 của Công ty cổ phần thẩm định giá INDOCHINA;

Căn cứ Quyết định số 1628/QĐ-UBND ngày 10/9/2020 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc phê duyệt dự toán gói thầu: Mua sắm thiết bị dùng chung

năm 2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo;

Căn cứ Tờ trình số 932/TTr-PGDĐT ngày 16/9/2020 của phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện về việc trình thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:

Mua sắm thiết bị dùng chung năm 2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Tuần Giáo.

Sau khi thẩm định, phòng Tài chính - Kế hoạch trình UBND huyện Tuần

Giáo phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua sắm thiết bị dùng

chung năm 2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo với những

nội dung chính sau:

I. Tóm tắt dự án:

1. Tên gói thầu: Mua sắm thiết bị dùng chung năm 2020 của phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo.

2. Chủ đầu tư: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo.

3. Lập dự toán gói thầu: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo.

4. Hình thức đầu tư: Mua sắm, lắp đặt thiết bị mới 100%.

5. Mục tiêu đầu tư: Tăng cường cơ sở vật chất, phục vụ công tác giảng

dạy và học tập của các thầy, cô giáo và các em học sinh Nội trú trên địa bàn

huyện.

6. Giá trị dự toán:    1.338.086.140 đồng

Trong đó:

- Chi phí mua sắm:  1.325.570.000 đồng.

- Chi phí khác:              12.516.140 đồng.

(Như bảng tổng hợp dự toán chi tiết kèm theo)

7. Nguồn vốn: Từ nguồn kinh phí Ngân sách chi SNGD được giao tại

Quyết định số 1928/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện Tuần Giáo

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020.

 8. Thời gian thực hiện: Tháng 9-10 năm 2020.

 9. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý điều hành.

 II. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

 1. Các công việc đã thực hiện: Thẩm định giá với giá trị 7.700.000 đồng.

 2. Các công việc không áp dụng một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu: Thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu và thông báo mời

thầu với giá trị 2.165.000 đồng.

3. Các công việc tổ chức lựa chọn nhà thầu: Sau khi xem xét nội dung

trình duyệt của chủ đầu tư, Phòng Tài chính - KH thẩm định nội dung theo đúng

quy định hiện hành, pháp luật liên quan.

III. Kết quả thẩm định của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

1. Về nguyên tắc và căn cứ lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

- Về căn cứ lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Dự toán được phê duyệt tại

Quyết định số 1628/QĐ-UBND ngày 10/9/2020 của UBND huyện Tuần Giáo về

việc phê duyệt dự toán gói thầu: Mua sắm thiết bị dùng chung năm 2020 của

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo đảm bảo các điều kiện và căn cứ

để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

- Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được lập tuân thủ nguyên tắc quy định.

+ Phần công việc đã thực hiện: Đã xác định các nội dung công việc đã

thực hiện chính xác.

+ Phần công việc không áp dụng các hình thức LCNT: Đã xác định cơ

bản phù hợp với các quy định hiện hành.

+ Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu được lập cho toàn bộ gói thầu.

- Tổng giá trị phù hợp với dự toán đã được duyệt tại Quyết định số

1628/QĐ-UBND ngày 10/9/2020 của UBND huyện Tuần Giáo về việc phê

duyệt dự toán gói thầu: Mua sắm thiết bị dùng chung năm 2020 của phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo.

2. Tính đầy đủ của nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với từng

gói thầu:

- Nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu do chủ đầu tư trình duyệt

đảm bảo đầy đủ các nội dung theo quy định.

- Về giá gói thầu: Được xác định trên cơ sở dự toán đã được UBND

huyện phê duyệt tại Quyết định số 1628/QĐ-UBND ngày 10/9/2020 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc phê duyệt dự toán gói thầu: Mua sắm thiết bị dùng

chung năm 2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo.

+ Thời gian thực hiện hợp đồng: Do gói thầu đơn giản, không yêu cầu kỹ

thuật cao, khả năng bố trí vốn năm 2020 do đó thời gian thực hiện là 45 ngày

phù hợp với đặc điểm gói thầu.

- Các nội dung khác. (Nguồn vốn, hình thức lựa chọn nhà thầu, phương

thức lựa chọn nhà thầu, thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu, loại hợp

đồng, thời gian thực hiện hợp đồng): Bảo đảm phù hợp với điều kiện của gói

thầu và tuân thủ theo quy định hiện hành.

3. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đề nghị phê duyệt sau khi thẩm định.

Sau khi xem xét nội dung trình duyệt của chủ đầu tư, phòng Tài chính -

KH đề nghị phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu với nội dung như sau:

STT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình

thức

LCNT

Phương

thức

LCNT

T/gian

bắt đầu

tổ chức

LCNT

Loại

hợp

đồng

T/gian

thực

hiện

HĐ

1

Lập hồ sơ mời

thầu, đánh giá

HSDT

2.651.140

Từ nguồn

kinh phí

Ngân sách

chi sự

nghiệp giáo

dục năm

2020

Chỉ định

thầu
Rút gọn

Quý

III/2020

Trọn

gói
30 ngày

2

Mua sắm thiết

bị dùng chung

năm 2020 của

phòng Giáo dục

và Đào tạo

huyện Tuần

Giáo

1.325.570.000

Chào

hàng

cạnh

tranh

qua

mạng

Một giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

Quý

III/2020

Trọn

gói
45 ngày

Để triển khai các bước tiếp theo, phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị

UBND huyện sớm xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua

sắm thiết bị dùng chung năm 2020 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần

Giáo./.

Nơi nhận:                                                                               TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- Lưu.

		cautv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-09-22T07:22:25+0700

		Phongtaichinh.tg@dienbien.gov.vn
	2020-09-22T07:36:59+0700